大 経 ス 第 16 号

令和２年４月８日

大阪市スポーツ協会

会長 新堂 友衛 様

大阪市経済戦略局

局長 柏木 陸照

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐための、

行事・イベント等の自粛のお願い（依頼）

平素は、大阪市政へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、国、府、市を挙げて感

染拡大の防止に努めていますが、現時点においては、なお感染の拡大が続いて

いる状況です。

このような状況の下、令和２年４月７日付けで、緊急事態宣言が発出され、こ

れを受けて、同日、大阪府知事が、府民に対する外出自粛の要請及び主催者に対

するイベントの自粛の要請をしたところです。

大阪府知事の要請を受け、経済戦略局としましては、大阪府知事の自粛要請期

間が令和２年５月６日までとなっているものの、より積極的な感染防止の措置

を講じるため、大阪市主催（共催）のスポーツイベントにつきまして、令和２年

６月末までのものは中止又は延期することとしました。

貴協会におかれましても、緊急事態宣言及び大阪府知事の要請並びに当局の

方針を踏まえ、適切にご対応いただくとともに、貴協会の加盟競技団体への周知

にご協力をいただきますようお願い申し上げます。

（担当）大阪市経済戦略局スポーツ部スポーツ課

                 ０６－６４６９－３８６５

別添参考資料１ 知事メッセージ

別添参考資料２ 大阪府緊急事態措置の概要

別添参考資料３ 府主催（共催）イベントの延期・中止、府有施設等の休館に関

する考え方

別添参考資料４ 緊急事態宣言に伴う府民の皆さまへのお願い